
1 
 

Zápis č. 2/2024 a usnesení č. 7/2024, č. 8/2024, 
č. 9/2024, č. 10/2024 a č. 11/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 
konaného dne 9. června 2024, od 19:00 hodin. 

 
 
 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
19:00 hodin starostou obce panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 30. května 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 
pět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Pavel Matyš, Jan Svoboda, Jaroslav Hála, Jindřich Vavřík, Tomáš Fák 
 
Omluveni: Václav Kořený, Jan Kadlec 
 
 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Jaroslava Hálu a pana Tomáše Fáka, zapisovatelem pana Jana 
Svobodu. 
 
 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 

1. Zahájení  
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 10.3.2024  
5. Projednání a schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se Správou 

železnic na pozemky parc. č. 99 a parc. č. 113/3 v k.ú. Vrážná a parc. č. 234/1 v k.ú. Nasavrky u 
Tábora 

6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 
7. Schválení účetní závěrky za rok 2023 
8. Schválení rozpočtových změn č. 3/2024 
9. Různé  



2 
 

10. Diskuse  
11. Závěr  

 

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 10.3.2024  

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 9. dubna 2024. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 

5. Projednání a schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se Správou 
železnic na pozemky parc. č. 99 a parc. č. 113/3 v k.ú. Vrážná a parc. č. 234/1 v k.ú. 
Nasavrky u Tábora 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti mezi subjekty Správa železnic, státní organizace, a obcemi Radimovice u Tábora, Nasavrky 
a Košín. Následně nechal hlasovat o jejím schválení.  

Návrh usnesení č. 7/2024:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti mezi subjekty Správa železnic, státní organizace, a obcemi Radimovice u Tábora, 
Nasavrky a Košín v předloženém znění, zároveň pověřuje předsedajícího k jejímu podpisu. 

Výsledek: pro 4, proti 0, zdrželi se 1.  

Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno.  

 
6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 

Předsedající seznámil zastupitele se závěrečným účtem za rok 2023, návrh závěrečného účtu za 
rok 2023 byl vyvěšen na úřední desce od 22. dubna 2024. Pan Vavřík požádal o detailní rozpisy 
celkových částek za rok 2023 na bytové a nebytové hospodářství (§3612 a §3613). Pan starosta 
sdělil, že o požadované informace požádá účetní obce a pak je dodá. 

Návrh usnesení č. 8/2024:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023, zároveň vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 8/2024 bylo schváleno.  

 

 



3 
 

7. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s výsledkem účetní závěrky za rok 2023. 

Návrh usnesení č. 9/2024:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření za rok 
2023 sestavenou k 31.12.2023. 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 9/2024 bylo schváleno.  

 

8. Schválení rozpočtových změn č. 3/2024 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s detaily návrhu rozpočtového opatření č. 3/2024. 

Návrh usnesení č. 10/2024:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3/2024 ze dne 
7.6.2024. 

Výsledek: pro 4, proti 0, zdrželi se 1.  

Usnesení č. 10/2024 bylo schváleno.  

 

9. Různé 
 

Kupní smlouva 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem Kupní smlouvy mezi obcemi Košín, Nasavrky a 
Radimovicemi u Tábora. Předmětem tohoto návrhu Kupní smlouvy jsou podíly vlastnictví pozemku 
parc. č. 131/6, ostatní plocha, výměra 116 m2 a pozemku parc. č. 131/5, trvalý travní porost, výměra 
273 m2, vše v k.ú. Vrážná, obec Chotoviny. Uvedené pozemky vzniknou na základě geometrického 
plánu č. 104-2075/2023. Kupní cena podílu dle tohoto návrhu činní 84.283,33 Kč. 

Pan Vavřík nesouhlasí s usnesením na uzavření kupní smlouvy s Obcí Košín na nákup pozemku 
z důvodu nesouladu schválené ceny na minulém zasedání a zatím se jedná o oddělované pozemky, 
které v současnosti neexistují a Obec Košín není vlastníkem. 

Návrh usnesení č. 11/2024:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora souhlasí s návrhem kupní smlouvy v předloženém znění a 
pověřuje předsedajícího k realizaci kroků, které budou směřovat k podpisu Kupní smlouvy.  



4 
 

Výsledek: pro 4, proti 1, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 11/2024 bylo schváleno.  

POV 

Předsedající informoval zastupitele, že v roce 2024 nevyužije obec čerpání dotace POV. Důvodem je 
fakt, že do doby zasedání zastupitelstva nebyla Žádost o dotaci schválena, projekt, ke kterému se 
Žádost vztahovala není tak reálné v letošním roce stihnout realizovat. 

 
10. Diskuze 

Pan Vavřík v diskusi položil panu starostovi otázku, kdo přebíral a kdo dělal stavební dozor stavby 
oplocení u čp. 18. Pan starosta odpověděl, že stavebním dozorem byl pan Šimonovský z firmy PŠV 
stavby, stavbu přebíral dozor a vedení obce (starosta). 

Dále byla v diskusi položena otázka, komu při obnově hranic pozemků v obci nebyly hranice po plotech 
uznány, a u koho to ještě není dořešeno. Pan starosta odpověděl, že si to nepamatuje. Otázka byla 
doplněna o to, v jaké fázi je kupní smlouva u paní Rypáčkové a u pana Hniličky. Pan starosta odpověděl, 
že na paní Rypáčkovou čeká, až přijde s návrhem na vklad pro KN, a podpisu nic nebrání. U pana 
Hniličky to není vyřešeno z důvodu zavážení obecního prostoru odpadem - bordelem. Odpověď byla 
upřesněna, že se jedná o stavební odpad, a že pan Hnilička na to byl upozorněn (dopisem pana starosty 
ze dne 31.5.2024). Pokud bordel neodstraní, smlouva nebude podepsána.  

Na základě těchto informací proběhlo v rámci zasedání zastupitelstva místní šetření na obecním 
pozemku pod zahradou pana Hniličky, aby přítomní zastupitelé viděli, jak situace v reálu vypadá. Při 
obhlídce předmětného pozemku pan Vavřík upozornil na to, že pozemek je třeba alespoň 2x do roka 
posekat. 

11. Závěr 
 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:30 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 17. června 2024 
      
 
Zapisovatel:  Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Jaroslav Hála  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Tomáš Fák   …………………………………  dne .............................. 
 
      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 
 


